

چالش‌ها

هشدار بغداد به گروه‌های تجزیه‌طلب برای خروج از عراق

یک عضو ار ششد ائتلاف «دوله‌القانون» در عراق خبر داد که دولت این کشور در پیامی هشدار آمیز به گروهک‌های کرد تجزیه‌طلب، از این گروه‌ها خواسته‌است است که خاک عراق را ترک کنند.

ترکی جدهان، عضو ارشد ائتلاف «دوله‌القانون» در عراق، روز یکشنبه، از پیام هشدار آمیز دولت فدرال عراق به چند گروهک کرد تجزیه‌طلب در منطقه کردستان خبر داد. عضو ارشد ائتلاف دولت‌القانون در گفت‌وگو با آن هستند، زیر نظر دارد، گروه‌هایی که خاک عراق را به میدان جنگ مسلحانه با برخی از کشورهای همسایه تبدیل کرده‌اند. «ترکی جدهان در ادامه با بیان اینکه «این احزاب و جریان‌ها عملاً فرآیندهای امنیتی عراق را تحت‌الشعاع قرار می‌دهند»، خبر داد: «بغداد پیامی محرمانه و غیر علنی برای برخی از این احزاب فرستاده مبنی بر اینکه در قبال آنچه رخ می‌دهد ساکت نخواهد ماند و حق حفظ حاکمیت خود را خواهد داشت. «به گفته جدهان، در پیامی که دولت عراق برای این گروه‌ها ارسال کرده‌است، از این گروهک‌ها خواسته شده مقرهای خود را تخلیه کنند و فعالیت‌های خود را به خارج از مرزهای عراق منتقل کنند.او در ادامه تأکید کرد: «فضا دادن به این احزاب ممکن است به هرج و مرج و ناامنی شدید منطقه کردستان منجر شود. افزون بر این، نص قانون اساسی عراق در جلوگیری از هر گونه جریان یا حزبی که امنیت کشور‌های همسایه را تحت‌الشعاع قرار دهد، روشن است. «پس از هشدار و حمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مواضع گروهک‌های کرد تجزیه‌طلب در منطقه کردستان عراق، شورای امنیت ملی عراق تدابیری را جهت امن‌سازی مرزها با ایران و ترکیه و جلوگیری از استقرار گروهک‌های کرد در این مناطق اتخاذ کرد. این گروهک‌ها تهدیدی جدی برای امنیت ملی ایران و ترکیه به‌شمار می‌روند و در سال‌های گذشته اقداماتی را برای ضربه زدن به منافع دو کشور انجام داده‌اند اما تهران این بار با جدیت به عراقی‌ها هشدار داد که اگر این گروهک را از خاک خود بیرون نکنند، خودش وارد عمل خواهد شد. این گروه‌ها در اغتشاشات اخیر به ناامنی در داخل ایران دامن می‌زدند و تسلیحاتی را برای برخی عناصر تجزیه‌طلب در داخل ارسال کرده بودند که به دست نیروهای امنیتی کشف و ضبط شد.

واکنش

انصار الله: با آغاز جنگ مجدد بودجه ریاض صفر خواهد شد

عضو شورای عالی سیاسی یمن هشدار داد که اگر جنگ مجدداً آغاز شود، بودجه عربستان سعودی صفر خواهد شد و مانند سال‌های گذشته، کسری بودجه خواهد داشت. در حالی که عربستان سعودی سعی دارد با میانجیگری عمان و آمریکا بار دیگر آتش سب را در یمن تمدید کند اما جنبش انصار الله برای هر گونه سناریویی در برابر اشغالگران آماده است و نسبت به تحركات مغرب سعودی‌ها هشدار می‌دهد. محمد علی الجوفی، عضو شورای عالی سیاسی یمن شنبه شب در سخنانی تأکید کرد که مزدوران حاضر در ائتلاف متجاوز سعودی، هیچ اراده یا دیدگاه ملی ندارند و قادر به تصمیم‌گیری نیستند. پایگاه خبری انصارالله به نقل از الجوفی گزارش داد، همین بی‌ادگمی مانع اصلی صلح در یمن است و حتی کشورهای عربی که مدعی هستند به خاطر یمن وارد ائتلاف علیه این کشور شده‌اند، در آغوش آمریکا و رژیم موقت صهیونیستی قرار دارند. وی از مزدورانی که فریب ائتلاف سعودی را خورده‌اند، خواست که به آغوش مهین خود باز گردند و گفت: کسی که صفر داد، جنبش را فرار داد، هیچ کشوری نخواهد داشت. هر کس که به وطن خود باز گردد، از او استقبال می‌کنیم، ولی با هر کس که اصرار داشته باشد تا در صفوف ائتلاف باقی بماند، یا قدرت و شرافت می‌چنگیم». این مقام یمنی در پایان خطاب به هیئت‌عامی که برای مذاکرات آتش‌بس در یمن حضور داد، گفت: «این پیام را ما به عربستان منتقل کنیم که در میان بودجه دارند، باید مالیات‌هایی را کم کنند که کمر شهروندان این کشور را خرد کرده‌است زیرا اگر جنگ مجدداً آغاز شود، بودجه آنان نیز صفر خواهد شد و مانند سال‌های گذشته، کسری بودجه خواهند داشت». این در حالی است که هفته گذشته یک هیئت از دفتر «هیثم بن طارق» سلطان عمان برای رایزنی با مقامات صنعا وارد یمن شد. هیئت عمانی به منظور تمدید آتش‌بس در یمن و رایزنی برای برقراری صلح فرآگیر پیشنهادهایی را در جلسه با مقامات یمنی مطرح کرد. به همدست عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن در این باره گفت: «سفر هیئت عمانی به منظور انتقال اسرا و پیشنهادها به رهبری صورت گرفته‌است. این ایده‌ها و پیشنهادها در گفت‌وگو با سعودی‌ها و طرف‌های بین‌المللی مطرح شده‌است.»

دورنما

استقبال از کریسمس اروپایی در سایه ناآرامی و مشکلات اقتصادی

در شرایطی که مسائل اقتصادی و اعتصاب‌ها به معضلی برای مقامات انگلیسی تبدیل شده، فرانسه تجدید شده، پلیس انگلیس اعلام کرد تیراندازی در شمال غرب این کشور، یک کشته و سه زخمی بر جای گذاشت. در فرانسه هم در گیسو ی پلیس با کردهای مقیم، دست کم ۳۰ زخمی بر جای گذاشت. همچنین، در ایتالیا بیشتر مردم این کشور تعطیلات کریسمس را در خانه سپری خواهند کرد تا در هزینه‌های خود صرفه‌جویی کنند. در جریان تیراندازی شب کریسمس در یک کافه در شمال غرب انگلیس، یک زن کشته و سه مرد زخمی شدند. پلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد قربانی زن این حادثه بر اثر جراحتم ناشی از اصابت گلوله جان باخت. طبق این بیانیه، به جز سه مرد زخمی شده در اثر تیراندازی، چند نفر دیگر هم دچار جراحتم شدند. بنابر اعلام پلیس، بازرسان به دنبال شاهدان عینی و همچنین فیلم‌های ویدئویی و تصاویر دوربین‌های مدارسته هستند تا متوجه چگونگی این اتفاق شوند. همچنین انگلیسی‌ها با قطع برقی نوبتی مواجه شده و اداره هواشناسی نیز متهم به عدم هشدار در مورد آب و هوای زیر صفر درجه‌است. مردم بر این باورند که اگر کارشناسان به اندازه کافی دمای انجماد را پیش‌بینی کرده بودند، مقامات می‌توانستند این برآورده کردن خطرات تبدیل شد. شرکت‌کنندگان شروع به بستن خیابان‌ها کرده و زنجیره انسانی تشکیل دادند. رئیس پلیس پاریس از بارداشت ۱۱ نفر در جریان ناآرامی‌ها و اعتراضات روز شنبه کردهای مقیم فرانسه و زخمی‌شدن بیش از ۳۰ افسر خبر داد. رسانه‌های ایتالیا روز فرشنبه هم هزاران نفر از اصابت گلوله جان باخت. دولت فرانک کریسمس را برای پس‌انداز پول با خانواده خود می‌گذرانند. افزایش سرسام‌وار قبوض انرژی و قیمت مواد غذایی، بسیاری از ایتالیایی‌ها را وادار کرده برای خرید غذا برای شام کریسمس کمتر هزینه کنند.

دوشنبه ۵ دی ۱۴۰۱ | ۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴



پوتین: ۱۰۰ درصد

מושک‌های پاتریوت آمریکا را نابود می‌کنیم

یک‌کشنبه درباره تحولات اوکراین- و رویکرد مسکو در قبال این موضوع سخنانی را ایراد کرد و گفت: «ما آماده مذاکره با همه افراد درگیر درباره راه‌حل‌های قابل قبول هستیم، اما این به آنها بستگی دارد. این ما نیستیم که از مذاکره امتناع می‌کنیم، آنها هستند.» به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، پوتین همچنین گفت: «غرب به دنبال تکه تکه کردن و تجزیه روسیه‌است. سیاست رقیبا برای روسیه مبتنی بر اصل تفرقه در چند در هفته‌های اخیر بر برخی مقامات اروپایی و آمریکایی از روند آزرگیری مذاکرات صلح و پایان دادن به درگیری‌ها بین روسیه و اوکراین سخنی می‌گفتند اما تحرکاتی که از نسوی غربی‌ها در روزهای اخیر انجام شده است، نشان می‌دهد که دورنمای روشنی برای فروکش کردن درگیری‌ها وجود ندارد. با وجود هشدارهای روسیه به توقف تسلیحات جدید به اوکراین اما آمریکا و متحدانش کماکان به جنگ‌افروزی‌های‌شان ادامه می‌دهند و مسکو نیز خود را برای همه سناریوهای آماده می‌کند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز

در حالی که آمریکا با گزارش یک سامانه‌های موشکی پاتریوت و اختصاص دهها میلیارد دلار به اوکراین، سعی دارد روند تحولات میدانی را به نفع کی‌یف تغییر دهد اما رئیس‌جمهور روسیه این اقدامات را تنش‌زا توصیف کرده که صلح را تضعیف می‌کند و هشدار داد که مسکو صددرصد موشک‌های پاتریوت آمریکا را نابود خواهد کرد.

هر چند در هفته‌های اخیر بر برخی مقامات اروپایی و آمریکایی از روند آزرگیری مذاکرات صلح و پایان دادن به درگیری‌ها بین روسیه و اوکراین سخنی می‌گفتند اما تحرکاتی که از نسوی غربی‌ها در روزهای اخیر انجام شده است، نشان می‌دهد که دورنمای روشنی برای فروکش کردن درگیری‌ها وجود ندارد. با وجود هشدارهای روسیه به توقف تسلیحات جدید به اوکراین اما آمریکا و متحدانش کماکان به جنگ‌افروزی‌های‌شان ادامه می‌دهند و مسکو نیز خود را برای همه سناریوهای آماده می‌کند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز

گزارش ۲

به‌دعای گزارش کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از مقام‌های اطلاعاتی غربی، روسیه در حال آماده‌سازی ارائه جنگنده‌های سسوخو-۳۵ به ایران در آینده نزدیک است. به‌دعای گزارش این شبکه صهیونیستی، «این قرارداد می‌تواند شامل ۲۴ جنگنده باشد که در ابتدا برای مصر در نظر گرفته شده بود؛

گزارش ۲

در واکنش به قانون جدید اعدام اسرا توسط رژیم صهیونیستی

اسرای فلسطینی: از شهادت نمی‌ترسیم

مشروع بین‌المللی مشروط کنند. این وزارت‌خانه و بیان اینکه اخبار مربوط به توافقات نتانیاهو و متحدانش در دولت ائتلافی را بناگرائی دنبال می‌کند، نتانیاهو را از دادن فرصت به بن‌گویر برای تلاش پیرامون قانون اعدام اسیران و سایر تعهداتی که هنوز علنی نشده‌اند، منع کرد. مقامات رژیم صهیونیستی در شرایطی آتش‌نشا را شعله‌ور می‌کنند که طی روزهای اخیر کرانه باختری متشنج بوده و جوانان فلسطینی با استفاده از سلاح گرم به مقابله با یورش تجاوزکارانه اشغالگران صهیونیست به محل زندگی خود در این منطقه می‌پردازند. دسروز صبح، رزمندگان مقاومت فلسطین، فقط طی چند ساعت سه‌بار از ترس افزایش عملیات و ربودن سربازان کار کند. کمیته عالی اضطراری ملی جنبش ملی اسیر فلسطین در واکنش به توافق تروریستی بین رئیس حزب قدرت یهود و نخست‌وزیر مکلّف رژیم صهیونیستی پیرامون تصویب قانون اعدام اسرا در بنایبه کوتاه مطبوعاتی اعلام کرد: «اسیران فلسطینی از مرگ و شهادت در میادین نبرد هراسی نداشته‌ند و میادین مقابله‌داخل زندان‌ها و بازداشتگاه‌های اشغالگر هم از مرگ نخواهند ترسید. اگر خواهان جنگی علنی هستیم ما نیز آماده نبردیم و آشفشان آزادی در مقابل این اشغالگر ظالم تغییرات پیدا نخواهد کرد.» همچنین وزارت اسیران و آزادگان غزه وابسته به حماس نسبت به رویکردهای خطرناک دولت تندرو رژیم صهیونیستی با آغاز ترویج این قانون هشدار داد و از جامعه جهانی، اتحادیه اروپا و دولت فرانک خواست، برقراری روابط با دولت آینده رژیم صهیونیستی را به پایبندی این دولت به قوانین بین‌المللی، اصول حقوق بشر و قطعنامه‌های



۱۵ جوان | شماره ۶۶۵۹

است و اگر جنگ را برای مدتی ادامه دهند در نهایت با خواسته‌های غرب موافقت خواهد کرد اما روس‌ها گفته‌اند که ادامه تنش‌ها به ضرر خود غربی‌ها است.

■ **عضویت اوکراین در ناتو به تاریخ پیوست**

هرچند مقامات کی‌یف بارها از اعضای ناتو خواسته‌اند هر چه زودتر با عضویت اوکراین در این ائتلاف نظامی موافقت کند اما رهبران غرب نظر متفاوتی دارند. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه گفت، روسیه عضویت اوکراین در ناتو را تحریک‌آمیز می‌داند و احتمال عضویت کی‌یف در این ائتلاف نظامی بعید است. ماکرون در مصاحبه با روزنامه وال استریت‌ژورنال گفت: «در وهله اول ما باید به فکر ساختار امنیتی و ثباتی باشیم که امنیت نه تنها اوکراین بلکه امنیت مولداوی، ارمنستان، جمهوری آذربایجان و گرجستان را تضمین کند.» ماکرون در خصوص امنیت اروپا تصریح کرد: «اروپا باید امنیت خود را حفظ کند. اروپا باید استقلال فناوری و توانایی خود از آمریکا را به دست آورد و یک ستون واقعی اروپایی در داخل ناتو ایجاد کند. این یک پروژه جایگزین نیست.» دلیل اصلی حمله روسیه به اوکراین به خاطر درخواست عضویت این کشور در ناتو بود که روس‌ها آن را تهدیدی برای امنیت مرزهای خود می‌دانند و برای اینکه نشان دهند تا چه حد در این مسئله جدی هستند، به گزینه نظامی متوسل شدند.

■ **پوتین می‌تواند جنگ را تمام کند**
با وجود اینکه مقامات ناتو می‌گویند که جنگ را روسیه شروع کرده ولی اوکراین تمام خواهد کرد اما در این میان برخی مقامات اروپایی هم هستند که اعتقاد دارند ادامه جنگ و توقف آن به اراده روسیه بستگی دارد. ماریو دراگی، نخست‌وزیر سابق ایتالیا می‌گوید که فقط ولادیمیر پوتین می‌تواند به جنگ میان مسکو و کی‌یف خاتمه دهد. به گزارش راشاتودی، ماریو دراگی گفت: با رغم اینکه اخیراً چیزهای زیادی تغییر کرده به پایان برسد. وی گفت: «هدف ما این نیست که بخوابیم آتش‌بیار معرکه درگیری نظامی باشیم بلکه برعکس می‌خواهیم به این جنگ پایان بدهیم. ما تلاش خواهیم کرد که آن را پایان بدهیم. هر چه زودتر، بهتر.» روسیه در هفته‌های اخیر عملیات خود را کاهش داد و آمادگی خود را برای پایان دادن به درگیری‌ها اعلام کرده‌است اما برخی طرف‌های غربی اراده‌ای برای پایان جنگ ندارند. مقامات واشنگتن مدعی هستند که شرایط برای صلح مهیا نیست چرا که روسیه تمایلی برای پایان درگیری‌ها ندارد. درحالی‌که این خود غربی‌ها هستند که با ارسال تسلیحات مدرن به اوکراین و حمایت‌های گسترده مالی سعی دارند کی‌یف را در برابر مسکو تقویت کنند. این اقدامات نه تنها کمکی به روند صلح نمی‌کند بلکه می‌تواند آتش درگیری‌ها را شعله‌ور تر کند. غربی‌ها فکر می‌کنند که روسیه ضعیف شده

رونده

کج‌فهمی رسانه‌های داخلی از سخنان ماکرون درباره ایران

اظهارات اخیر رئیس‌جمهور فرانسه در حاشیه اجلاس بغداد درباره نقش و تأثیرگذاری ایران در غرب آسیا، در رسانه‌های عربی و داخلی بازتاب‌های ضد و نقیضی داشته و برداشت منفی از آن استیفاء شده است تا جایی که برخی رسانه‌ها این سخنان را در راستای پروژه حذف ایران از تحولات منطقه عنوان کردند اما جمله‌ای که ماکرون گفته یا آن چیزی که در رسانه‌ها منتشر شده است، تفاوت اساسی دارد که جایگاه کشورمان در تحولات منطقه را مهم و تأثیرگذار ارزیابی می‌کند که بدون کمک آن نمی‌توان بحران را حل کرد. به گزارش «جوان»، روز یکشنبه تیتربزرگی روی صفحه اول برخی روزنامه‌های داخلی ایران نقش بسطته بود که به نقل از امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نوشته بودند که پروژه حذف ایران از معادلات منطقه کلید خورده است. این تیتربا استناد به سخنان اخیر ماکرون نوشته شده بود که در پایان سفر خود در اجلاس بغداد ۲ در اردن، در گفت‌وگو با رسانه‌های عربی و غربی گفته‌بود. ماکرون روز جمعه اظهاراتی را مطرح کرد که نشربه «النهار»، لبنان، «لوموند» فرانسه و «وال استریت» آمریکا آن را بازتاب دادند. به نوشته روزنامه لوموند، رئیس‌جمهور فرانسه درباره تحولات منطقه گفته‌بود: «از ابتدا متقاعد شده‌بودم که مسائل لبنان، سوریه و فراتر از آن، قابل‌حل نیستند مگر در چارچوب مذاکراتی که با توجه به نفوذ ایران در منطقه در آن چارچوب لحاظ شود.» در این میان رسانه‌های عربی این بخش از اظهارات ماکرون را به این شکل ترجمه کردند: «از ابتدا متقاعد هستم که نمی‌توانیم برای مشکل لبنان، عراق و سوریه راه‌حلی پیدا کنیم؛ مگر در چارچوب گفت‌وگویی برای کاهش تأثیر منطقه‌ای ایران.» ترجمه عربی و بازتاب رسانه‌ای این اظهارات در رسانه‌های عرب زبان در بسیاری از رسانه‌ها حتی در رسانه‌های ایرانی با عنوان پروژه فرانسه درباره حذف ایران از معادلات منطقه بازتاب یافته است.

معلوم نیست که رسانه‌های عربی در ترجمه این سخنان سیبظنت به خرج داده‌اند یا خبرنگاران این رسانه محتوای سخنان ماکرون را به خوبی متوجه نشده‌است اما با این حال چون زبان اصلی ماکرون فرانسوی است باید به زبان گوینده اصلی ارجاع شود تا صحت و سقم این الفاظ مشخص شود. اینکه برخی رسانه‌های داخلی هم آن را با اب و تاب بازتاب دادند به نوعی از این موضع فرانسه استقبال کردند تا نشان دهند که ایران در جهان منزوی شده‌است و تحولات منطقه هم کنار گذاشته شده است اما بهتر است تا قبل از انتشار اخبار ضدونقیض به اصل مطلب رجوع کنند تا شه‌های در این زمینه ایجاد نشود. جهت اطلاع اینکه رسانه‌هایاب گفت که فرانسه قصدداشت ایران را از تحولات منطقه کنار بزند چرا در نشست حل مشکلات عراق که به ابتکار خودش برای دومین بار برگزار شد از ایران دعوت کرده بود تا در این اجلاس شرکت کند. مقامات اروپایی هر چند بر سر برنامه هسته‌ای و بحران‌های منطقه با ایران دچار چالش هستند اما این حال به قدرت تأثیرگذار ایران در منطقه واقف هستند و بارها بر این مسئله تأکید کرده‌اند که ایران در تحولات غرب آسیا جز جمله بحران سوریه، یمن، لبنان و عراق نقش مهمی دارد و اگر قرار باشد این بحران‌ها حل شود تهران هم باید پای‌قضیه‌باشد. کج‌فهمی رسانه‌های داخلی در بازتاب اخبار جعلی در زمانی که غربی‌ها و عمل منطقه‌ای از سیاست تقلیل با جمهوری اسلامی را در دستور کار قرار داده‌اند به نوعی بنزین از آتش دشمن ریختن است تا فشارها را علیه تهران افزایش دهند.

اخبار کوتاه

■ **عصر جدیدی از روابط باکو و آنکارا**

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفت که کشورش و جمهوری آذربایجان به دنبال ایجاد یک عصر جدید در منطقه هستند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، اردوغان گفت: ما همراه با جمهوری آذربایجان در حال بی‌ریزی عصر نوینی در منطقه هستیم. با پیشرفت ارمنستان در صلح، امنیت و آرامش، همه چیز تسریع خواهد شد. وی همچنین تأکید کرد که ترکیه در حال آماده‌سازی برای مهم‌ترین رویداد در تاریخ هزارساله خود در منطقه با چشم‌انداز ابتکار عمل «قرن ترکیه» است. رئیس‌جمهور ترکیه همچنین افزود: ما از یک سو در حال تقویت روابط خود با جهان اسلام هستیم و از نسوی دیگر، در حال ادغام با جهان ترک، در همین حال، ما با آفریقا و بالکان متحد می‌شویم. آنکارا روابط خود با روسیه، چین، اوکراین و آمریکا را نیز فراموش نکرده است.

■ **پکن: روابط ما با روسیه همچون صخره، سخت است**

وانگ‌بی، وزیر خارجه چین در سخنانی درباره روابط با روسیه گفت: روابط بین دو کشور مانند صخره، سخت است، چین و روسیه همگت، مذاخه و تحریک‌کننده تغییرات بزرگ در امور دولت‌های دو کشور به واسطه این دو مسئله اتفاق نمی‌افتد. به گزارش اسپوتنیک، وزیر خارجه چین گفت: همکاری بین دو کشور خصمانه نیست و علیه یک کشور ثالث هم نیست. چین و روسیه قاطعانه علیه هژمونی و یک جنگ سرد جدید هستند. این دیپلمات ارشد چینی در ادامه گفت: دو کشور به صورت فعالانه به دنبال همکاری دوجانبه هستند و منافع استراتژیک مشترک را مورد رسیدگی قرار می‌دهند. همچنین به دنبال حمایت از اعتماد متقابل هستند. وانگ‌بی افزود: تجارت بین چین و روسیه دارد به سطح ۲۰۰ میلیارد دلار در سال می‌رسد، همچنین نسویه حساس‌ها به ارزش‌های ملی در تجارت متقابل چین و روسیه در حال گسترش است و این مسئله از اهمیت بسیاری در پروژه‌های دوجانبه در مقیاس بزرگ برخوردار است.

■ **توتیتز، حساب سیاستمدار عراقی را مسدود کرد**

در پی انتقاد شدید جمال الکربولی، سیاستمدار اهل سنت عراق از چین بلاسخرات، نماینده دیرکل سازمان ملل در عراق و «البنارومانوسکی» سفیر ایتالیا متحد آمریکا در عراق طی بستنی در توتیتز، این شرکت حساب کاربری وی را در این پلتفرم تعلیق کرد. به گزارش پایگاه‌المعلومه، الکربولی، روز شنبه طی بستنی در توتیتز، بلاسخرات و رومانوسکی را متهم به شرکت در صهیبت‌های عراق و پرونده‌های فسادین کشور کرد نوشت: «عراقی‌ها از یک نماینده سازمان ملل در سفرفهای گزینشی خود به ایفای نقش جدی نظامر می‌کنند که از نقش حقوق بشر در زندان‌ها صرف‌نظر می‌کند و مانع بازگشت آوارگان به شهرهای‌شان می‌شود، و تخلفات صورت گرفته از نسوی کمیته سادیسیمی اوبرقیف را محکوم نمی‌کند، خسته شده‌اند.» این چهره سیاسی اهل سنت عراق در ادامه افزود: «قابت علنی میان نماینده سازمان ملل و سفیر آمریکا برای دیدار با سران فساد در عراق قابل‌توجه نیست، جز اینکه آنها نیز شریک واقعی همه بلاهایی هستند که در کشور رخ می‌دهد و حق‌ال سکوت می‌گیرند.»

■ **ترکیه: ناتو جلوی «گستاخی» یونان را بگیرد**

وزیر دفاع ترکیه تأکید کرد: در بحبوحه «رویکردهایی بانیت‌حسنه» آنکارا برای تبدیل در‌یای اژه و مدیترانه به «دریای دوستی»، از ناتو می‌خواهیم جلوی «گستاخی» یونان را بگیرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، خلوصی اوزار، وزیر دفاع ترکیه در نشست ارزیابی پایان سال وزارت دفاع ملی این کشور گفت: به‌رغم رویکردهای حسنه‌ما، یونان به انجام اقدامات تحریک‌آمیز، تشدید تنش‌ها و رویکرد غیرقانونی‌اش ادامه می‌دهد. وی ضمن تأکید بر اینکه یونان هفته گذشته دوبار برای جنگنده‌های ترکیه در مانورهای ناتو دردرس درست کرد، گفت: این رویکرد خصمانه صریحاً نشان می‌دهد که یونان آتفتر گستاخ شده است که حتی به اصول و ارزش‌های اولیه ناتو بی‌اعتنایی می‌کند. زمان آن فرا رسیده که ناتو جلوی گستاخی یونان را بگیرد. وی افزود: ترکیه از مقامات نظامی و سیاستمداران یونان انتظار دارد تا فوراً در رویکردهای تحریک‌آمیز و ستیزه‌جویانه خود که برای اهداف سیاسی داخلی اتخاذ شده‌اند، تجدیدنظر و مسائل و مشکلات موجود را از طریق گفت‌وگو حل کنند.